
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 3 NOV 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____3 NOV 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 3 NOV 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____1060____ 
 
Del _3 NOV 2011___ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 150 
 
Del  3 novembre 2011 

 
Oggetto: Liquidazione canoni demaniali derivazione di acqua pubblica pozzi 
azienda S. Ansino anno 2010 e 2011. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
 
Premesso che l’Ente, ai sensi dell’art. 10 del D.l. n. 275/1993, ha denunciato l’esistenza di pozzi di 
derivazione d’acqua nell’azienda di S. Ansino;  
Vista la nota Rif . RM – 10236/G-RM/4083P (causale: PR 9847), del 21.09.2011, acquisita agli atti in 
data 29.09.11, prot. n. 921, con la quale La Regione Lazio Direzione Regionale Ambiente – Area 
risorse idriche, ha richiesto il pagamento del canone demaniale per la derivazione d’acqua dai due 
pozzi esistenti nell’Azienda di S. Ansino, dovuto per gli anni 2010 e 2011, per un importo complessivo 
di €. 234,61, oltre ad €. 23,46 per addizionale Regionale L.R. N. 28/1998; 
Visto l’art. 24 comma 6 bis del D.L. 152/99, prorogato al 31.12.05 con D.L. 266/04 convertito con 
legge n. 306/04 art. 19-octies; 
Visto il R.D. 11.12.33 N. 1775 e ss.mm e ii; 
Vista la D.G.R. del lazio n. 1118, del 25.07.2001; 
Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare e pagare alla Regione Lazio i canoni demaniali e la relativa addizionale Regionale L.R. n. 
28/1998, per la derivazione d’acqua dai due pozzi esistenti nell’Azienda di S. Ansino, dovuti per gli 
anni 2010 e 2011,  imputando la complessiva somma di €. 258,07 a carico dell'intervento 1.12.01.03 
Cap. 1796/4 del bilancio dell'esercizio 2011.  
 
           Il Segretario 
         Borghini Mario 
 


